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RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

P€r Drejtorin Ekzekutiv tE
Fondacionit Kosovar p6r Shoq6ri Civile (KCSF)
Prishtind - Kosov€

Ne kemi audituar pasqyrat financiare tE Fondacionit Kosovar pdr Shoq€ri Civile (n€ tekstin e m6tejm6:
"KCSF") PrishtinE - Kosov€ cilat p6rfshijnE pasqyr€n e pozicionit financiar md 31 Dhjetor 2014, dhe
deklaratdn e td ardhurave gjith€pefshir€se, pdr vitin e mbyllur me kdt6 dat€, dhe njd permbledhje te
politikave td rdnd6sishme kontabEl dhe shdnimeve td gera sqaruese.

Pdrgjegjdsia e Menaxhmentit pdr pasqyrat Financiare
'tr4enaxhmenti eshtd p€rgjegjes p€r p€rgatitjen dhe paraqitjen e drejte t€ k€tyre pasqyrave financiare
n€ p€rputhje me Standardet Nd€rkomb€tare td Raportimit Financiar. Kjo pergjegjesi p6rfshind:
dizajnimin, zbatimin dhe mir€mbajtjen e kontrollit td brendsh€m n€ lidhje me p€rgatitjen dhe
paraqitjen e drejt€ t€ pasqyrave financiare pa anomali materiale, tE shkaKuara nga mashtrimi apo
gabimi; zgjedhjen dhe zbtrimin e politikave td p€rshtatshme kontab€l; dhe duke b6r€ vlerEsime
kontabdl qd jan6 td arsyeshme p€r rrethanat.

Pe rgj e gj es ia e A u d t'tu es ve
Pergjegjesia jon6 Esht6 td shprehim nj€ opinion mbi k€to pasqyra financiare bazuar n6 auditimin
ton€. Ne kemi kryer auditimin ton€ n€ p€rputhje me Standardet Nd€rkomb6tare t€ Auditimit, K6to
standarde k€rkojnd q€ ne tE respektojm€ k€rkesat etike t€ p€rshtatshme, dhe td planifikojm€ dhe t€
kryejm€ auditimin p€r t€ marr€ siguri t€ arsyeshme ndse pasqyrat financiare jan€ t6 lira nga gabimet
materiale.

Auditimi p6fshin kryerjen e procedurave pdr t€ marrd dEshmi t€ auditimit pdr shumat dhe shpalosjet
nd pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi, duke p6rfshir6 vlerdsimin e riskut
t6 gabimeve materiale t€ pasqyrave financiare, qoft€ p6r shkak tE mashtrimit apo gabimit. N6 berjen
e k€tyre vler€simeve, ne kemi marr6 n€ konsideratd kontrollin e brendshdm ne lidhje me pErgatitjen
dhe paraqitjen e drejtd td pasqyrave financiare n€ m€nyrd q€ t€ dizajnohen procedurat e auditimit q€
jand td p€rshtatshme n€ rrethanat e nj6sisd ekonomike, por jo p€r qdllimin e shprehjes s6 nj€
opinioni mbi efektivitetin e brendshdm tE nj6sis€ ekonomike. NjE auditim p€fshin gjithashtu
vlerdsimin e pdrshtatshm€ris€ s€ parimeve kontabdl td p€rdorura dhe arsyeshm€rin6 e vler6simeve
kontab€l t€ b€ra nga menaxhmenti, si dhe vler6simin e paraqitjes s€ p€rgjithshme t€ pasqyrave
financiare.

Ne besojmd se evidenca e auditimit qd ne kemi marr6 dsht€ e mjaftueshme dhe e pershtatshme p€r
te dh€nd bazat pdr opinionin ton€.

Opinion
Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare japin nje pamje td v€ftetd dhe t€ drejte t6 pozit€s financiare
t€ Fondacionit dhe td performanc6s sE saj financiare pEr vitin e pdrfunduar m€ 31 dhjetor 2014 n€
pajtim me Standardet Nd€rkombdtare td Raportimit Financiar.

NSh "Balluku&Zhaveli" Oftak€ri e p€gjithshme
Prishtina, Kosova

1U
Tomorr Zhaveli
Auditor Ligjor
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Prishtina, 24 mars, 2015



Fondacioni Kosovar pEr Sho#ri Civile (*FKSHC")

1.

1.1

Identifikimi

Caktimi i Auditimit

Klienti:

'Kontraktuesi:

Detyra:

1.3. Ekipi

Tomorr Zhaveli, Auditor Ligjor

1.14. Personat kontaktues

Te FKSHC:

Fondacioni Kosovar p€r Shoq€ri Civile (FKSHC)
Venera Hajrullahu, Drejtore Ekzekutive
Fazli Grajqevci,4la
10000 Prishtin€, Kosovd
Tel: +381/ 3Bl 248636248643
Fax: +381/ 381248 636 248 643
E-mail : www. kcsfou ndation.org

Balluku&Zhaveli, Oftakdri e pdrgjithshme
Tomorr Zhaveli, Oftak
Agim Ramadani 36/13
10000 Prishtin6. Kosovd
Tel: + 04450042L
E-mail : tzhaveli@Yahoo,com

Auditimi i pasqyrave financiare te FKSHC me dat6 3l dhjetor 2014

(Auditori) iAuditimit i ngarkuar

Venera Hajrulla hu, Drejtoreshd Ekzekutive
Vjollca Sllamniku, Udh€heqdse Financiare



Fondacioni Kosovar pdr ShoXeri Civile (*FKSHC-)

Pasqyra e gjendjes financiare
Me 31 dhjetor 2014

(vlerat ne Euro)

Asetet Rrjedh6se
Paraja e gatshme dhe nd banka
Kdrkesat p€r reimbursim tE WSH
Kdrkesat tjera

Gjithsejt€ | Asetet Rrjedh6se

Aktivet e q€ndrueshme
Aktiva e prekshme

Gjithsejt€ Aktivet e q6pdrueshme

GjithsejtE Assetet

Detyrimet dhe balanca e fondit
Detyrimet
Td pagueshmet - ndaj donatorit
Td hyrat e shtyera tjera- parapagimet
T€ hyrat e shtyera
Fondet e pdrhershme t€ kufizuara - Aktivet e
qdndrueshme

Gjithsejt6 Detyrimet dhe balanca e fondit

Autorizuar nga menaxhmenti m€

Znj. Venera Hajrullahu
Drejtore Ekzekutive

782,535.87 383,319.61 -

Znj. Vjollca Sllamniku
Udh€heqdse Financiare

Sh€nime

9
10
11
16

B

9-i{

3l dhjetor,
20t4

3l dhjetor,
2013

5
6
7

738,646.29
1,236.95
5,121.99

745,OO5.13

37,530.74
37,530.74

' 325,596.94
L76.07

325,773.OL

57,546.60
57,546.60

782,535.87

6,516.15
I0,062.26_

728,426.72

37,530.74

383,319.61

L,424.78
2,685.73
2,500.00

319,162.50

57,546.60

jan€ pjes€ integrale e k€tyre pasqyrave



Fondacioni Kosovar p€r Shoq€ri Civile (*FKSHC')

Pasqyra p€rmbledh€_se e t€ ardhurave
Pdr uitin e mbyllur me 3Fhhjetor 20t4

(vlerat nd Euro)

T€ hyrat
Grantet pdr projekte
Fonde tjera
Shitja e aktiveve td q€ndrueshme

Shpenzimet
Sh penzimet e projekteve
Shpenzimet e projekteve - Grantet
Shpenzimet Administrative 1

756,725.3O

5r4,565.23
82,L27.9L

131,308.32

590,931.12

256,092.L2
233,974.6L
98,435.65

3l dhjetor,
2014

3l dhjetor,
2013ShEnime

T2
13
L4

703,773.07
52,952.23

^ 540,296.L2
49,635.00

1,000.00

15
15
15

Shpenzimet gera

Ghithsejt€ shpenzimet

Teprica e fondeve mbi shpenzimet

728,OOt.46 588,502.38

28,723.84 2,428.74

756,725.30 590,931.12

15

Shdnimet shoq€ruese jand pjes€ integrale e kdtyre pasqyrave



Fondacioni Kosovar p6r Shoq6ri Civile (*FKSHC')

Pasqyra e ndryshimeve n€ balancEn e fondeve
Pdr vitin e mbyllur-me 31 dhjetor 2014

(vlerat ne ruro) {

Sh€nime

L2,L3,I4

31 dhjetor, 2014 3l dhjetor, 2O13
Fondet e pranuara:

Kontributet

Shpenzimet:
6h penzimet e projekteve
Shpenzimet e projekteve - Grantet
Shpenzimet Administrative
Shpenzimet tjera

1

Teprica / (deficiti) i periudh€s

Ndryshimet nE Balanc€n e fondit
Balanca e fondit n€ fillim t€ vitit

' Balanca e fondit n€ fund td vitit

Teprica e fondeve mbi shpenzimet
p€r vitin

756,725.30

756,725.3O

514,565.23
B2,L27.gI

131,309.32
28,723.84

756,725.3O

590.931.12
590,93r.12

256,092.L2
233,974.6L
98,435.65
2,428.74

590f931.12

15
15
15
15

57,546.60
37,530.74

(20,015.86)

0.00

70,753.98
57,546.60

(13,207.38'l

Sh6nimet shoq€ruese jane pjese integrale e kdtyre pasqyrave
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